
UCHWAŁA NR 96/XIV/2025
RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE

z dnia 29 maja 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Praszka na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 ze zm.)  Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 50/IX/2024 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Praszka na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę  238.030,36 zł

Dział Rozdział § Treść Zwiększenie zł
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6.942,19

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6.942,19
I. dochody bieżące 6.942,19

0970 Wpływy z różnych dochodów 6.942,19
751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAW ORAZ 
SĄDOWNICTWA

78.382,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 78.382,00
I. dochody bieżące 78.382,00

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

78.382,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 47.537,17
80101 Szkoły podstawowe 47.537,17

I. dochody bieżące 47.537,17
2051 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

47.537,17

852 POMOC SPOŁECZNA 105.169,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 105.169,00

I. dochody bieżące 105.169,00
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

105.169,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 1358



2. Zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 331.088,17 zł

Dział Rozdział Treść Zwiększenie zł
751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAW ORAZ SĄDOWNICTWA
78.382,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 78.382,00
I. wydatki bieżące 78.382,00
1) wydatki jednostek budżetowych 31.132,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 31.132,00
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 47.250,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 47.537,17
80101 Szkoły podstawowe 47.537,17

I. wydatki bieżące 47.537,17
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

47.537,17

851 OCHRONA ZDROWIA 50.000
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50.000

I. wydatki bieżące 50.000
1) wydatki jednostek budżetowych 50.000
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50.000

852 POMOC SPOŁECZNA 105.169,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 105.169,00

I. wydatki bieżące 105.169,00
1) wydatki jednostek budżetowych 105.169,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 105.169,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 50.000
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 50.000

I. wydatki bieżące 50.000
1) wydatki jednostek budżetowych 50.000
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 50.000

3. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 11.000

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 11.000
II. wydatki majątkowe 11.000
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 11.000
Budowa sieci wodociągowej umożliwiającej 
przesyłanie wody ze Stacji Uzdatniania Wody 
w Kowalach do sieci wodociągowej 
w Wierzbiu i Sołtysach - projekt

11.000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 25.000
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25.000

I. wydatki bieżące 25.000
1) wydatki jednostek budżetowych 25.000
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych 
zadań

25.000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 60.000
80101 Szkoły podstawowe 60.000

I. wydatki bieżące 60.000
1) wydatki jednostek budżetowych 60.000
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych 
zadań

60.000

855 Rodzina 85.000
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 85.000

I. wydatki bieżące 85.000
1) wydatki jednostek budżetowych 85.000
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 85.000

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

11.000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1358



90095 Pozostała działalność 11.000
II. wydatki majątkowe 11.000
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 11.000
Modernizacja placu zabaw przy rzece Wyderce 
w Praszce

11.000

RAZEM: 96.000 96.000

4. Dokonuje zmian w wydatkach majątkowych

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania Plan Zmiana zł Plan po 
zmianie zł

1 010 01043 Budowa sieci wodociągowej 
umożliwiającej przesyłanie wody ze 
Stacji Uzdatniania Wody w Kowalach 
do sieci wodociągowej w Wierzbiu 
i Sołtysach - projekt

123.300,99 11.000 134.300,99

2 900 90095 Modernizacja placu zabaw przy rzece 
Wyderce w Praszce

193.100,00 -11.000 182.100,00

5. Zmniejsza i zwiększa się plan przychodów

§ Treść Plan Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 
zmianie zł

905 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

100.000,00 0,00 100.000,00 200.000,00

950 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

742.287,15 6.942,19 0,00 735.344,96

6. Po § 14 dodaje się § 14a, który otrzymuje brzmienie:

,,§ 14a. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 
budżetowym mogą być przyjmowane na rachunki bieżące wydatków i stanowią wznowienie 
wydatków w tym samym roku budżetowym, z wyjątkiem zwrotów wydatków uzyskanych  z budżetu 
Unii Europejskiej na programy i projekty z udziałem tych środków.”

7. Zwiększa się kwotę deficytu do kwoty 8.154.665,91 zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami     
pochodzącymi z:

- wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
735.344,96 zł,

- niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 1.423.266,95 zł,

- emisji papierów wartościowych w wysokości 5.996.054,00 zł.

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi:

1. Dochody 92.416.649,04 zł, w tym: dochody bieżące 81.934.073,24 zł, dochody majątkowe              
10.482.575,80 zł.

2. Wydatki 100.571.314,95 zł, w tym: wydatki bieżące 82.500.423,56 zł, wydatki majątkowe               
18.070.891,39 zł.

3. Przychody 9.058.611,91 zł.

4. Rozchody 903.946,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1358



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący
 Rady  Miejskiej

Bogusław Łazik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1358


		2025-05-30T12:30:48+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




